
DODATEK Č. 1 KE „SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI“ ZE DNE 12. 4. 
2022 (DÁLE JEN „SMLOUVA")

ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

IIINIIIllllllilllllllllllflIIIII
000031-001/2022-00

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216, 
zastoupená MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem,
bankovní spojení: 

(dále též jako „ZP MV ČR‘),

a

ČD Cargo, a.s,
se sídlem Jankovcova 1569/2C, Praha 7 - Holešovice,
IČO: 28196678,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12844
zastoupená
bankovní s

(dále též jako „Zaměstnavatel“),

(ZP MV ČR a Zaměstnavatel společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako
"Smluvní strana")

se s přihlédnutím ke všem okolnostem dohodly na uzavření tohoto:

Dodatku č. 1 
(dále jen „Dodatek")

Článek I.

1. Za účelem posílení preventivních programů se Smluvní strany dohodly na zvýšení 
objemu finančních prostředků.

2. V souladu s výše uvedeným a s čl. Vlil. odst. 4 Smlouvy se Smluvní strany dohodly na 
následující změně Smlouvy:

2.1 Ustanovení čl. IV odst. 1 - 3 Smlouvy se ruší a nahrazuje ustanoveními odst. 1- 3 v tomto 
znění:

1. „Celkový finanční objem na realizaci Programu pro Zaměstnavatele na dobu trvání 
této Smlouvy je stanoven ve výši 575 000 Kč (slovy: pětsetsedmdesátpěttisíckorun 
českých). Tato částka nemusí být Zaměstnavatelem dočerpána.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 12. 4. 2022- Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - ČD 
Cargo, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

1 z5



2. Z důvodu celosvětové epidemie v letech 2020 - 2021 je pro rok 2022 finanční objem
na realizaci Programu pro Zaměstnavatele rozšířen o nevyužitou částku z roku 2021 
ve výši 428 137 Kč (slovy: čtyřistadvacetosmstotňcetsedmkorunčeských) a o částku 
nevyužitou v roce 2020 ve výši 522 628 Kč (slovy: jeden
pětsetdvacetdvatisícšestsetdvacetosmkorun českých). Tyto částky musí být 
Zaměstnavatelem dočerpány v roce 2022.

3. Čerpání finančního objemu na jednotlivé položky je stanoveno následovně:

Z roku 2020 Celková částka v Kč

vitamíny, doplňky stravy a léčivé přípravky 
zakoupené v lékárně

522 628

Z roku 2021 Celková částka v Kč

Zdravotní služby v rámci ozdravného pobytu 
zaměstnavatele - 1 500 Kč

428 137

Na rok 2022 Celková částka v Kč

Zdravotní služby v rámci ozdravného pobytu 
zaměstnavatele - 1 500Kč

575 000

2.2 Mění se název Přílohy č. 2 - Vzorové poukazy na Vzor poukazu - léčebné procedury 
v rámci ozdravného pobytu a do čl. Vlil. odst. 5 se doplňuje nová Příloha č. 3 - Vzor 
poukazu - vitamíny, doplňky stravy a léčivé přípravky zakoupené v lékárně.

3. Smluvní strany v rámci právní jistoty upravují číslování odstavců včl. Vlil. Smlouvy dle 
skutečného stavu takto:

„3. Kontaktní osoby Smluvních stran:

• 

• 

4. Veškeré změny Smlouvy musí být učiněny pouze písemně.

5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:

• Příloha č. 1- Nabídka položek Programu v roce 2022

• Příloha č. 2 - Vzor poukazu - léčebné procedury v rámci ozdravného pobytu

• Příloha č. 3 - Vzor poukazu - vitamíny, doplňky stravy a léčivé přípravky 
zakoupené v lékárně.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze Smluvních stran 
obdrží po jednom stejnopise smlouvy s platností originálu.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a 
na důkaz souhlasu s obsahem Smlouvy připojují oprávnění zástupci Smluvních stran 
svoje vlastnoruční podpisy. “

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 12. 4, 2022 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky — ČD Cargo, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

2z5



Článek II.
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv dle odst. 3 tohoto článku Dodatku. Za den uzavření 
tohoto Dodatku se považuje den podpisu poslední ze Smluvních stran.

2. Zaměstnavatel prohlašuje, že si je vědom toho, že ZP MV ČR jako povinný subjekt dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv") je povinna uveřejnit v Registru 
smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tento Dodatek za splnění podmínek 
k uveřejnění dle zákona o registru smluv.

3. ZP MV ČR se zavazuje, že tento Dodatek uveřejní ve lhůtě 10 dnů od jeho uzavření dle 
odst. 1 tohoto článku Dodatku v Registru smluv. Zaměstnavatel je povinen po uplynutí 
této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byl uzavřen, v Registru smluv ověřit, zda ZP 
MV ČR tento Dodatek řádně uveřejnila, a pokud se tak nestalo, je povinen tento Dodatek 
uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat ZP MV ČR.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti.
5. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 

po jednom.
6. Nedílnou součástí Dodatku je Příloha č. 3 - Vzor poukazu - vitamíny, doplňky stravy a 

léčivé přípravky zakoupené v lékárně.
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před podpisem přečetly, že jeho 

obsahu porozuměly a že s ním souhlasí a na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují 
své vlastnoruční podpisy.

V dne

ZP MV ČR:

Zdravotní pojišťovna rr)iruóterstva vnitra
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel

V AAA't- dne a :AA.A.

Zaměstnavatel:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 12. 4, 2022 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky — ČD Cargo, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

3z



Příloha č. 3 - Vzor poukazu - vitamíny, doplňky stravy a léčivé přípravky zakoupené v lékárně

INISTíRSTVA J ■ ■
JITRA ČR ■ V POUKAZ ZP MV ČR pro rok 2022

Zaměstnavatel pojištěnce

Číslo poukazu

Položka

Výše příspěvku KČ

Vyplňte:

Jméno a příjmení pojištěnce ZP MV ČR

Číslo pojištěnce ZPMV ČR

číslo účtu pojištěnce ZP MV ČR

Jméno a příjmení pověřeného
pracovníka zaměstnavatele

Datum Podpis pověřeného pracovníka zaměstnavatele

Pokyny

Veškeré vyplněné osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES. 
Více informací o o zpracováni osobních údajů v souvislosti s příspěvky z Fondu prevence naleznete 
zde: httpsi/MwAf.zpmvcr cz/formulare, 
obecné informace o zpracování osobních údajů v ZPMVČR pak 
zde: https:/A.vwwzpmvcr.cz/o-nas.ťgdpr/zpracovani-osobnich-ud3ju-v-zp-211

1 Příspěvek bude uhrazen výhradně na základě schváleného .Poukazu ZP MV ČR'

2 Poskytovatele zdravotních služeb nebo lékárnu si vybírá pojištěnec
3. Úhrada příspěvku se poskytuje přímo pojištěná na jeho bankovní účet.
4 Poukaz se předkládá na klientská centra ZP MV ČR, případně lze zaslat na následující adresu: 

ZP MV ČR, back office. Masarykovo nám. 1100/35,58601 Jihlava.
společné s platebním dokladem, a to do 3 měsíců od vystavení platebního dokladu, nejpozději do 31.12.2022

5 Vykácení přípěvku stávajícímu pojištěná je možné až po ověření, že se nezaregistroval k jiné zdravotní pojišťovně od 1. 7 2022

Datum Podpis pojištěnce

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 12. 4, 2022 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky — ČD Cargo, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz



Seznam vitamínů, doplňků stravy a léčivých přípravků 
- nákup v lékárně

Akceptujeme:

•s Vitamíny A. B, C. D (rybí tuk, omega 3)

v Minerální látky - železo, selen, zinek, hořčík, vápník

J Prebiotika a probiotika

v Kloubní výživu

Neakceptujeme:

x Potraviny a nápoje, které jsou přirozeným zdrojem vitamínů a minerálů 
(např: ovoce, zelenina, nezpracovaná hííva ústříčná)

x Čaje, bylinné směsi apod

x Potraviny, nápoje, cukrovinky nebo výživy s příměsí vitamínů 
a minerálů

x Vitaminy užívané z terapeutických důvodů např. injekce B12, B6

x Tkáňové soli, koupelové soli

x Homeopatické přípravky (např. Oscillococcinum)

* Probiotika určená pro jiné orgány než střevo (vaginální 
probiotika apod)

x Bylinné, esenciální, étencké oleje

x Kosmetické přípravky, přípravky pro vnější užití (i s podílem vitamínů, 
minerálů apodJ. přípravky neurčené pro podporu imunity

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 12. 4, 2022 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky — ČD Cargo, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz




